

様式第9号その1（第7条関係）

令和8年4月23日

箕面市議会議長 田中 真由美 様

会 派 名	公明党箕面市議会議員団
経 理 責 任 者	楠 政則

令和7年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
令和7年度政務活動費収支報告書を提出します。

令和 7 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 公明党箕面市議会議員団

1 収 入

政務活動費 1,620,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	0	
広 報 費	77,000	市政報告印刷費
広 聴 費	0	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	1,178,561	✓
合 計	1,255,561	✓

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 364,439 円 ✓

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

令和7年度

会派名 公明党箕面市議会議員団

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
令和7年4月3日	1	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(4月分) シャープファイナンス	円 0	円 19,250	円 -19,250
令和7年4月3日	2	事務費	印刷機リース料(4月分) シャープファイナンス	0	58,850	-78,100
令和7年4月3日	3	事務費	パソコンリース料(4月分) シャープファイナンス	0	11,000	-89,100
令和7年4月22日	1	交付金	上半期政務活動費交付金 議会事務局	675,000	0	585,900
令和7年4月22日	4	事務費	CreativeCloud使用料(4月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	582,290
令和7年5月7日	5	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(5月分) シャープファイナンス	0	19,250	563,040
令和7年5月7日	6	事務費	印刷機リース料(5月分) シャープファイナンス	0	58,850	504,190
令和7年5月7日	7	事務費	パソコンリース料(5月分) シャープファイナンス	0	11,000	493,190
令和7年5月8日	8	事務費	CreativeCloud使用料(5月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	489,580
令和7年6月3日	9	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(6月分) シャープファイナンス	0	19,250	470,330
令和7年6月3日	10	事務費	印刷機リース料(6月分) シャープファイナンス	0	58,850	411,480

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現 金 出 納 簿

令和 7 年度

会 派 名 公明党箕面市議会議員団

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
令和7年6月3日	11	事務費	パソコンリース料(6月分) シャープファイナンス	円 0	円 11,000	円 400,480
令和7年6月9日	12	事務費	CreativeCloud使用料(6月分) Adobeシズテムズソフトウェア	0	3,610	396,870
令和7年6月27日	13	事務費	事務用品代 (株)デンゲンデバイス	0	6,956	389,914
令和7年7月3日	14	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(7月分) シャープファイナンス	0	19,250	370,664
令和7年7月3日	15	事務費	印刷機リース料(7月分) シャープファイナンス	0	58,850	311,814
令和7年7月3日	16	事務費	パソコンリース料(7月分) シャープファイナンス	0	11,000	300,814
令和7年7月7日	17	事務費	CreativeCloud使用料(7月分) Adobeシズテムズソフトウェア	0	3,610	297,204
令和7年8月4日	18	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(8月分) シャープファイナンス	0	19,250	277,954
令和7年8月4日	19	事務費	印刷機リース料(8月分) シャープファイナンス	0	58,850	219,104
令和7年8月4日	20	事務費	パソコンリース料(8月分) シャープファイナンス	0	11,000	208,104

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

令和7年度

会派名 公明党箕面市議会議員団

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
令和7年8月12日	21	事務費	CreativeCloud使用料(8月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	204,494
令和7年8月27日	22	事務費	事務用品代 (株)ダンデライオン	0	10,868	193,626
令和7年9月1日	2	交付金	下半期政務活動費交付金 議会事務局	945,000	0	1,138,626
令和7年9月3日	23	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(9月分) シャープファイナンス	0	19,250	1,119,376
令和7年9月3日	24	事務費	印刷機リース料(9月分) シャープファイナンス	0	58,850	1,060,526
令和7年9月3日	25	事務費	パソコンリース料(9月分) シャープファイナンス	0	11,000	1,049,526
令和7年9月9日	26	事務費	CreativeCloud使用料(9月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	1,045,916
令和7年10月3日	27	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(10月分) シャープファイナンス	0	19,250	1,026,666
令和7年10月3日	28	事務費	印刷機リース料(10月分) シャープファイナンス	0	58,850	967,816
令和7年10月3日	29	事務費	パソコンリース料(10月分) シャープファイナンス	0	11,000	956,816

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

令和 7 年度

会 派 名 公明党箕面市議会議員団

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
令和7年10月10日	30	事務費	CreativeCloud使用料(10月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	953,206
令和7年10月10日	31	広報費	市政報告印刷費 (株)富士美術	0	38,500	914,706
令和7年10月27日	32	事務費	事務用品代 (株)ダンデライオン	0	3,238	911,468
令和7年11月4日	33	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(11月分) シャープファイナンス	0	19,250	892,218
令和7年11月4日	34	事務費	印刷機リース料(11月分) シャープファイナンス	0	58,850	833,368
令和7年11月4日	35	事務費	パソコンリース料(11月分) シャープファイナンス	0	11,000	822,368
令和7年11月11日	36	事務費	CreativeCloud使用料(11月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	818,758
令和7年12月1日	37	事務費	CreativeCloud使用料(12月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	815,148
令和7年12月3日	38	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(12月分) シャープファイナンス	0	19,250	795,898
令和7年12月3日	39	事務費	印刷機リース料(12月分) シャープファイナンス	0	58,850	737,048
令和7年12月3日	40	事務費	パソコンリース料(12月分) シャープファイナンス	0	11,000	726,048

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

令和 7 年度

会 派 名 公明党箕面市議会議員団

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
令和7年12月24日	41	事務費	タブレット用品 三晃商会	0	14,388	711,660
令和8年1月5日	42	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(1月分) シャープファイナンス	0	19,250	692,410
令和8年1月5日	43	事務費	印刷機リース料(1月分) シャープファイナンス	0	58,850	633,560
令和8年1月5日	44	事務費	パソコンリース料(1月分) シャープファイナンス	0	11,000	622,560
令和8年1月15日	45	事務費	CreativeCloud使用料(1月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	618,950
令和8年2月3日	46	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(2月分) シャープファイナンス	0	19,250	599,700
令和8年2月3日	47	事務費	印刷機リース料(2月分) シャープファイナンス	0	58,850	540,850
令和8年2月3日	48	事務費	パソコンリース料(2月分) シャープファイナンス	0	11,000	529,850
令和8年2月9日	49	事務費	CreativeCloud使用料(2月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	526,240
令和8年3月3日	50	事務費	OA機器セキュリティ装置リース料(3月分) シャープファイナンス	0	19,250	506,990

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

令和7年度
会派名 公明党箕面市議会議員団

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
令和8年3月3日	51	事務費	印刷機リース料(3月分) シャープファイナンス	0	58,850	448,140
令和8年3月3日	52	事務費	パソコンリース料(3月分) シャープファイナンス	0	11,000	437,140
令和8年3月3日	53	事務費	CreativeCloud使用料(3月分) Adobeシステムズソフトウェア	0	3,610	433,530
令和8年3月3日	54	広報費	市政報告印刷費 (株)富士美術	0	38,500	395,030
令和8年3月11日	55	事務費	タブレット用モバイルバッテリー 三晃商会	0	30,591	364,439

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること